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Ansvarsutredningen – yttrande 
 

Regionförbundet södra Småland har med intresse tagit del av Ansvarskommitténs 
slutbetänkande. Regionförbundets uppfattning om utredningens olika förslag 
framgår av bifogade Synpunkter på vissa förslag och bedömningar.  Förutom att ta 
ställning till kommitténs olika förslag vill vi också framföra några generella 
synpunkter. 

Regionförbundet södra Småland är i grunden positiv till Ansvarsutredningens 
innehåll och de förslag som Ansvarskommittén presenterar. Vi ser behovet av en 
förändring av den svenska samhällsorganisationen. Det absolut sämsta alternativet 
är att ingenting händer.  

Regionförbundet vill framhålla vikten av att framtida förändringar sker utifrån en 
helhetssyn, även om allt inte behöver genomföras eller förändras samtidigt. Vi 
ansluter oss i övrigt till SKL:s yttrande i denna fråga innebärande att den 
funktionella och geografiska indelningen av statliga myndigheter bör genomföras 
parallellt med regionbildningen. Regeringen bör vara uppmärksam på risken att 
enskilda myndigheter i väntan på en reform tar initiativ att genomföra 
omorganisationer som innebär en starkare centralisering. Regeringen måste ta 
kraftfulla initiativ i frågan om statliga myndigheters omorganisering. Tydliga 
signaler måste utgå från regeringen till myndigheterna att de ska medverka i 
utvecklingen av en ny gemensam struktur. 

Vi vill att de kommande regionkommunerna får ett ansvar både för hälso- och 
sjukvården och regional utveckling. Nuvarande, etablerade, samarbeten i 
sjukvårdsregionerna ska inte tillåtas styra regionindelningen men de utgör en 
viktig grund. Dessa gränser kan således förändras men först efter en noggrann 
analys. 

Regionförbundet ser gärna att Kronobergs län i framtiden i första hand ingår i en 
regionkommun med Skåne som bas, i andra hand i en regionkommun tillsammans 
med hela eller delar av angränsande län.  Länet behöver dock inte hållas ihop utan 
kommunerna utgör minsta byggstenarna och de kan själva välja 
regionkommuntillhörighet.  

Något som bör förtydligas i det fortsatta arbetet är rollfördelningen mellan staten 
och regionkommunerna vad gäller prioriteringar och finansiering av 
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infrastruktursatsningar.  Huvudprincipen ska fortsatt vara att finansiering är ett 
statligt ansvar. 

Det ska tillåtas en viss olikhet (asymmetri) i samhällsorganisationen. Olikheten får 
inte gälla geografin mellan staten och regionkommunerna. Olikheten kan istället 
bestå i olika ansvar för primärkommuner och regionkommuner. När det gäller 
regionkommunernas ansvar ser vi helst att en miniminivå fastställs för att inte 
olikheten i ansvar ska medföra olikhet i utvecklingskraft. 

Regionförbundet södra Småland vill avslutningsvis framhålla 
demokratiaspekterna. Det föreligger en risk att antalet förtroendevalda minskar 
när regionkommunerna bildas. Det uppvägs, enligt vår mening, av att uppdragen 
blir tydligare, insynen ökar och av att uppdragen blir intressantare och 
innehållsrikare.  I det här sammanhanget förordar vi att subsidiaritetsprincipen, 
lägsta effektiva nivå, ska styra valet av var uppgifter ska placeras i 
samhällsorganisationen. 
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